o aquellos rubros que se conviertan dentro de los 90 días siguientes a la evaluación de balances. La 
integración de las cuentas de efectivo y sus equivalentes se presentan de la siguiente forma: 

NOTA: 6.-PATRIMONIO. 

6.1. CAPITAL SOCIAL: El Capital Social Suscrito  de la Compañía, según la escritura constitutiva  es de SEIS 
MIL SEISCIENTOS 00/100 DÒLARES (6.600,00 USD), dividido en 03 acciones nominativas y ordinarias de  DOS 
MIL DOSCIENTOS  00/100 DÒLARES (2.200,000 USD), cada una, al 31 de diciembre del 2016 se refleja un 
Capital Suscrito y Pagado de TRES MIL TRESCIENTOS 00/100 DÒLARES (3.300,00 USD) y un Capital Insoluto 
de  TRES MIL TRESCIENTOS 00/100 DÒLARES (3.300,00 USD). 

Al 31 de diciembre del 2016, fecha de corte de los estados financieros la compañía, mantiene un saldo de 
capital suscrito y no pagado de Tres mil trescientos 00/100 dólares (3.300,00 USD), dividido en aportes de 
Mil cien 00/100 dólares (1.100,00 USD), para cada accionista., capital insoluto que debe ser cancelado a la 
brevedad posible, puesto que en la escritura de constitución se expresa que dicho saldo de capital sería 
cancelado en un plazo de dos años una vez que la escritura constitutiva haya sido inscrita en el Registro

[...]

accionistas, dado que la sociedad inicia su actividad económica el 13 de marzo del 2017 y hasta esta fecha la 
compañía no ha realizado movimiento económico alguno, es necesario precisar que en la constitución de la 
compañía se fijó un Capital Suscrito Total de  SEIS MIL SEISCIENTOS 00/100 DÒLARES (6.600,00 USD) y un 
capital Suscrito no Pagado de TRES MIL TRESCIENTOS 00/100 DÒLARES (3.300,00 USD), monto de capital 
que  a la fecha de cierre de los estados financieros aún se encuentra impago, debido a que la compañía 
culminó su proceso de registro en la Superintendencia de Compañías el 13 de diciembre del 2016, y el inició 
de operaciones económicas en el mes de marzo del 2017.